
Stadtverwaltung
Eberswalde
Eberswalde

DA 10-8.2
Beschaffungsordnung VOL/A

Anlage 12.1
Seite 1 von 1

den 23.09.2015
Hauptamt/SG Zentrale Dienste Bearbeiter: Herr Rödl

Vergabevorschlag für Beschaffungen nach VOL
Maßnahme: Beschränkte Ausschreibung II-41/A25/2015

Art der Lieferung/Leistung: Eberswalder Kulturkalender; Grafik, Druck, Vertrieb
Vertragslaufzeit 3 Jahre (01.01.2016 - 31.12.2018)

Die Angebote wurden gemäß
§ 3 VOL / A eingereicht als

( ) Öffentliche Ausschreibung

(X) Beschränkte Ausschreibung

( ) Freihändige Vergabe

Ang.
Nr.

1

2

3

Bieterkreis
(Firmen)

agreement Werbeagentur
GmbH, Berlin

meyer l kleber design GbR,
Eberswalde

Werbeagentur Herrmann,
Eberswalde

Angebotssumme nach
rechnerischer Prüfung Brutto (€) /

je Ausgabe/Monat
8-seitig: 1.945,65
10-seitig: 2.201, 50
12-seitig: 2.546,60
8-seitig: 1.665,02
10-seitig: 1.901,34
12-seitig: 2.342,08
8-seitig: 2.21 3,40
10-seitig: 2.641,80
12-seitig: 2.808,40

haben 8 Firmen die Ausschreibungsunterlagen erhalten. Verdingungsniederschrift vom 17.09.15 liegt an.

Vergabevorschlag
Nach § 16 und § 18 VOL/A soll der Auftrag vergeben werden an:

Firma
meyer l kleber design GbR
Bahnhofsstraße 7
16227 Eberswalde

Auftragssumme (brutto)

geschätzter Gesamtauftragswert:
(36 Monate; 010 Seiten)

68.448,24 €

Gründe für die Zuschlagserteilung: Wirtschaftlichstes Angebot, s. Anlage;

Die erforderlichen Haushaltsmittel stehen unter dem Kostenträger / Sachkonto (USK): 28.40.01.04 / 527100
(34420.63000 + 36000.63000) zur Verfügung und sind - vorgemerkt.

Eberswalde, den 23.09.2015 Entscheidung/am :
Einverstande

Unterschrift
Zentrale Beschaffungsstelle

Untersch/fft
Sozialdazernent

Bei Beschaffungen > 50.000,00 € //
Beschlussvorlage für Hauptausschuss vom: 15.10.2015

Bei Beschaffungen ab > 5.000,00 €

Prüfungsvermerk des Rechnungsprüfungsamtes:

Bearbeitet von (Bearbeiter)
Zustimmung des Rechnungsprüfungsamtes

II-41/A25/2015

: - if- 5;-

bacher

GEPRÜFT/BESEHEN
MM%t&~^^

21T sEP. 2015
Stadt Eberswaide

Rechnungsprüfungsamt


